UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:                /UBND-NV
V/v báo cáo kết quả áp dụng sáng kiến

trong công tác CCHC năm 2024

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Linh, ngày        tháng 10 năm 2024

                    Kính gửi:

      - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

      - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện

về Cải cách hành chính nhà nước năm 2024; Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày

26/02/2024 về khắc phục những tồn tại hạn chế trong công tác CCHC năm

2023; Công văn số 416/UBND-NV ngày 08/3/2024 của UBND huyện về việc áp

dụng sáng kiến CCHC nhân rộng trên địa bàn huyện và Bản cam kết số 07/CK-

BCĐCCHC ngày 04/4/2024 của Ban Chỉ đạo CCHC huyện về nâng cao các chỉ

số PAR INDEX, SIPAS, PAPI, PCI giữa thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn với Trưởng Ban chỉ đạo CCHC huyện.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị đề xuất ít nhất một sáng kiến

được áp dụng trong năm 2024 tại đơn vị và có khả năng ứng dụng, nhân rộng

đạt hiệu quả trong công tác nâng cao chỉ số CCHC của huyện và gửi về UBND

huyện trước ngày 31/08/2024; tuy nhiên đến thời điểm hiện tại chỉ có một số

đơn vị UBND cấp xã thực hiện nội dung trên. UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đề xuất sáng kiến nâng cao CCHC, báo cáo kết quả xây dựng và

triển khai áp dụng các sáng kiến năm 2024 tại cơ quan, đơn vị, địa phương (theo đề

cường đính kèm) gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 22/10/2024.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện; UBND các xã, thị trấn báo cáo kết

quả áp dụng 05 sáng kiến CCHC được chọn nhân rộng tại Bộ phận một cửa cấp

huyện, cấp xã gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 22/10/2024.

3. Giao Phòng Nội vụ huyện tổng hợp sáng kiến của các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn. Theo dõi, xem xét đưa nội dung đề xuất sáng kiến

CCHC vào đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị năm

2024; đánh giá, xác định chỉ số CCHC các xã, thị trấn năm 2024. Tham mưu

UBND huyện xét công nhận sáng kiến đảm bảo quy định. Tham mưu UBND

huyện báo cáo kết quả áp dụng các sáng kiến năm 2024.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-10-03T11:35:33+0700

		2024-10-03T13:55:07+0700

		2024-10-04T08:01:19+0700

		2024-10-04T08:04:13+0700

		2024-10-04T09:30:04+0700

		2024-10-04T09:27:50+0700

		2024-10-04T09:27:50+0700

		2024-10-04T09:30:49+0700